ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 февраля 1989 г. N 18

 О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НОРМАТИВНЫХ АКТОВ

 ГОССТРОЯ СССР, ИЗДАННЫХ СОВМЕСТНО С ДРУГИМИ

 МИНИСТЕРСТВАМИ И ВЕДОМСТВАМИ СССР

 В соответствии с решениями Партии и Правительства о проведении работы по пересмотру

 ведомственных нормативных актов, противоречащих Закону СССР о государственном предприятии

 (объединении) и основным положениям коренной перестройки управления экономикой,

 Государственный строительный комитет СССР по согласованию с Госпланом СССР, Минфином

 СССР, Госбанком СССР, Промстройбанком СССР, ГКНТ СССР, Госкомцен СССР, Госкомстатом

 СССР, Госкомтрудом СССР и Госснабом СССР постановляет:

 Признать утратившими силу акты Госстроя СССР, изданные совместно с Госпланом СССР,

 Минфином СССР, Госбанком СССР, Стройбанком СССР, ГКНТ СССР, Госкомцен СССР, ЦСУ

 СССР, Госкомтрудом СССР и Госснабом СССР, согласно Приложению.

 Заместитель Председателя

 Госстроя СССР

 Л.БИБИН

 Приложение

 к Постановлению Госстроя СССР

 от 21 февраля 1989 г. N 18

 ПЕРЕЧЕНЬ УТРАТИВШИХ СИЛУ НОРМАТИВНЫХ АКТОВ ГОССТРОЯ СССР, ИЗДАННЫХ

 СОВМЕСТНО С ГОСПЛАНОМ СССР, МИНФИНОМ СССР, ГОСБАНКОМ СССР,

 СТРОЙБАНКОМ СССР, ГКНТ СССР, ГОСКОМЦЕН СССР, ЦСУ СССР, ГОСКОМТРУДОМ

 СССР И ГОССНАБОМ СССР

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 1. Письмо Стройбанка СССР, Минфина СССР, Госстроя СССР и ЦСУ СССР от 9 марта 1966 г.

 N 38/99/ГК-542-16/6-8 "О порядке финансирования и отражения в учете и отчетности проектных и

 изыскательских работ, расчеты по которым, в виде опыта, производятся за проект на стройку (объект)

 в целом или за законченный этап работ".

 2. Письмо Госстроя СССР, Минфина СССР, Стройбанка СССР от 24 марта 1966 г. N ГК-879-

 16/118/58 "О порядке передачи ассигнований в оборотные средства подрядных организаций на

 покрытие затрат по незавершенному производству строительно-монтажных работ при расчетах за

 полностью законченные  строительством  объекты или этапы работ на промышленных

стройках".

 3. Постановление Госстроя СССР и Госплана СССР от 20 апреля 1970 г. N 47/28 "Об

 утверждении Норм расхода материалов, труб, санитарно-технических изделий и отопительных

 приборов на 1 млн. рублей сметной стоимости строительно-монтажных работ по объектам

 машиностроения".

 4. Постановление Госстроя СССР и Госплана СССР от 20 апреля 1970 г. N 48/29 "Об

 утверждении Норм расхода материалов, труб, санитарно-технических изделий и отопительных

 приборов на 1 млн. рублей сметной стоимости строительно-монтажных работ по объектам угольной,

 торфяной и сланцевой промышленности".

 5. Постановление Госстроя СССР и Госплана СССР от 15 июня 1970 г. N 64/44 "Об

 утверждении Норм расхода материалов, труб, санитарно-технических изделий и отопительных

 приборов на 1 млн. рублей сметной стоимости строительно-монтажных работ по объектам лесной и

 деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности и лесного хозяйства".

 6. Письмо Госстроя СССР и Госплана СССР от 30 июля 1970 г. N 8-187 "О поправочных

 коэффициентах к действующим нормам расхода материалов на 1 млн. рублей сметной стоимости

 строительно-монтажных работ".

 7. Письмо Госстроя СССР, Стройбанка СССР от 1 сентября 1970 г. N 70-Д/216 "О порядке

 оплаты стоимости деталей инвентарных сборно-разборных  зданий  и  сооружений,  а

также

 помещений контейнерного типа, приобретаемых строительными и монтажными организациями за

 счет средств заказчика".

 8. Постановление Госстроя СССР и Госплана СССР от 30 апреля 1971 г. N 35/38 "Об

 утверждении Норм расхода материалов, труб, санитарно-технических изделий и отопительных

 приборов на 1 млн. рублей сметной стоимости строительно-монтажных работ по объектам

 водохозяйственного  строительства".

 9. Постановление Госстроя СССР и Госплана СССР от 18 июня 1971 г. N 64/65 "Об

 утверждении Временных норм расхода материалов, труб, санитарно-технических изделий и

 отопительных приборов на 1 млн. рублей сметной стоимости строительно-монтажных работ по

 объектам черной металлургии".

 10. Постановление Госстроя СССР и Госплана СССР от 18 июня 1971 г. N 65/64 "Об

 утверждении Норм расхода материалов, труб, санитарно-технических изделий и отопительных

 приборов на 1 млн. рублей сметной стоимости строительно-монтажных работ по объектам

 химической промышленности".

 11. Постановление Госстроя СССР и Госплана СССР от 28 сентября 1971 г. N 158/89 "Об

 утверждении Норм расхода материалов, труб, санитарно-технических изделий и отопительных

 приборов на 1 млн. рублей сметной стоимости строительно-монтажных работ по объектам

 коммунального строительства и бытового обслуживания населения".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 12. Постановление Госстроя СССР и Госплана СССР от 28 сентября 1971 г. N 159/90 "Об

 утверждении Норм расхода материалов, труб, санитарно-технических изделий и отопительных

 приборов на 1 млн. рублей сметной стоимости строительно-монтажных работ по объектам

 промышленности строительных материалов, строительства и промышленности строительных

 конструкций и деталей".

 13. Письмо Госстроя СССР и Стройбанка СССР от 9 ноября 1971 г. N ГФ-3668/268 "О порядке

 утверждения проектно-сметной документации на строительство сблокированных жилых домов".

 14. Постановление Госстроя СССР и Госплана СССР от 26 мая 1972 г. N 101/38 "Об

 утверждении Норм расхода материалов, труб, санитарно-технических изделий и отопительных

 приборов на 1 млн. рублей сметной стоимости строительно-монтажных работ по объектам

 сельскохозяйственного строительства и мукомольно-крупяной и комбикормовой промышленности".

 15. Постановление Госстроя СССР и Госплана СССР от 26 мая 1972 г. N 102/39 "О внесении

 изменений в Нормы расхода материалов, труб, санитарно-технических изделий и отопительных

 приборов на 1 млн. рублей сметной стоимости строительно-монтажных работ на промышленное,

 коммунальное и культурно-бытовое строительство (в части металла и цемента)".

 16. Постановление Госстроя СССР и Госплана СССР от 26 мая 1972 г. N 103/40 "Об

 утверждении Норм расхода материалов, труб, санитарно-технических изделий и отопительных

 приборов на 1 млн. рублей сметной стоимости строительно-монтажных работ по объектам морского,

 речного, воздушного транспорта и метрополитенов".

 17. Постановление Госстроя СССР и Госплана СССР от 26 мая 1972 г. N 104/41 "Об

 утверждении Норм расхода материалов, труб, санитарно-технических изделий и отопительных

 приборов на 1 млн. рублей сметной стоимости строительно-монтажных работ по объектам

 медицинской промышленности, геологии и разведки недр, торговли и общественного питания,

 кинопромышленности, полиграфической промышленности".

 18. Постановление Госстроя СССР и Госплана СССР от 21 марта 1974 г. N 54/33 "О внесении

 изменений и дополнений в Нормы расхода материалов, труб, санитарно-технических изделий и

 отопительных приборов на 1 млн. рублей сметной стоимости строительно-монтажных работ на

 промышленное и коммунальное строительство".

 19. Письмо Госплана СССР, Госстроя СССР, Стройбанка СССР и Госбанка СССР от 27

 сентября 1974 г. N 195/49-Д/ВИ-31-Д "О строительстве пионерских лагерей".

 20. Письмо Госстроя СССР и Госплана СССР от 23 января 1975 г. N 4-Д "О порядке расчета

 сравнительной экономической эффективности вариантов цен на металл при замене металлических

 конструкций и труб железобетонными".

 21. Письмо Госстроя СССР, Госплана СССР, Госкомцен СССР, Минфина СССР, ЦСУ СССР,

 Стройбанка СССР от 26 июня 1975 г. N 53-Д "Индексы изменения сметной стоимости машин и

 оборудования, входящих в сметы строек, и стоимости машин и оборудования, не входящих в сметы

 строек, по отраслям промышленности и народного хозяйства в связи с введением с 1 января 1973 г.

 новых оптовых цен на машины и оборудование".

 22. Письмо Госплана СССР и Госстроя СССР от 15 апреля 1976 г. N ВИ-17-Д/24-Д "О мерах по

 обеспечению снижения сметной стоимости строительства".

 23. Письмо Госстроя СССР, Госкомтруда СССР и Минфина СССР от 10 августа 1977 г. N 44-

 Д/1850-БС/56 "Порядок применения в проектных организациях условий оплаты труда,

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 предусмотренных пунктом 21 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 28 мая 1969 г.

 N 390".

 24. Письмо ГКНТ СССР, Госстроя СССР, Госкомтруда СССР, Минфина СССР, ВЦСПС,

 Госбанка СССР, Госкомтруда СССР, Минфина СССР, ВЦСПС, Госбанка СССР, Стройбанка СССР

 от 12 октября 1979 г. N 40-7/215 "Указания о переводе отраслевых научно-исследовательских,

 проектно-конструкторских и проектно-изыскательских организаций на систему оплаты за полностью

 законченную и принятую заказчиком работу".

 25. Письмо Госплана СССР, Госстроя СССР и Стройбанка СССР от 30 мая 1980 г. N АБ-2766-

 20/4 "О мерах по улучшению  проектирования  электроснабжения и электрооборудования

 промышленных предприятий".

 26. Письмо Стройбанка СССР и Госстроя СССР от 11 июня 1980 г. N 125/АБ-2996-20/16 "О

 порядке включения в сметы строек затрат на оплату процентов за пользование кредитом

 иностранных фирм".

 27. Постановление Госстроя СССР, Госплана СССР и Госснаба СССР от 15 апреля 1982 г. N

 98/91/31 "Об утверждении Положения о комплектовании деревянных  домов  заводского

изготовления

 инженерным оборудованием с необходимыми крепежными изделиями и фурнитурой".

 28. Письмо Госстроя СССР и Госплана СССР от 28 июня 1983 г. N 49-Д "О порядке

 согласования и использования сумм возможного увеличения стоимости строительства вследствие

 изменений ценообразующих факторов".

 29. Письмо Госстроя СССР и Госплана СССР от 15 сентября 1983 г. N 75-Д "Временное

 Положение о порядке планирования деятельности проектно-технологических трестов (институтов)

 "Оргтехстрой" ("Оргстрой")".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/